Quæ protulisti verba nullo ad veritatem
confinio pertinent.

Sicut ad sołē noctua, ita in veritate cali-
gas.

Sinceræ veritatis non es studiosus.
Parchis frequentissime & Cretensibus, mē
daciōr inuenitis.

Cingas ad veri confpectum. A rationis
orbita aberras.

Hoc est inerum mendacium, mera impo-
itura, merum præstigium.

Mendaciā dē me licentissime prædicasti,
mea tamen conscientia non remor-
det.

Non te pudet de me mentiri,

Recreabunt hac animum tuum.

Hæc verba marcentem quasi stomachum
tuum excitabunt.

Stomachum tuum rædio languessentem
exuscitabunt.

Hoc cibi suppeditabūt, vbi & animus ex fo-
rensi strepitu reficiatur, & aures conui-

cio defessa conquerientur.
Rerum varietas te excolet. Animum tuū
relaxabit.
Terficier, reparabit recreabit,
Labore proprio.
Meo Hercle.
Meo Marte.
Meo labore.
Meo fātu hoc cēdidi.
Propria industria.
Citra alienum adminiculum. Est domi
mea natum.

Mensurant te.

Ratiocinatus sum in modulanda status,
longitudinisq; tuæ præstantia.
Naturalem inter se omniū membrorum
tuorum competentiā modificatus sum
Colegi te tanto alis esse corpore excel-
siorem, quanto Pigmæus gigante anteit.

Stylus tuus placet mihi.

Mirum est, quām me delectet fælicissimus
tuæ orationis fluxus, non sine candore.
Epistolarum tuarum candidissimus fluxus
secundum, nec minus exercitatum ar-
guitingenium.
Epistolis tuis inest multum facilitatis, &
facilitati non deest suus candor.

Inspiratus numine.

Diuino est afflatus numine, efflatus diui-
no clarescit.
Instinctu almi pneumaticis præpulsus.
In eum spiravit diuinum quodpiā numen.
Superi mentem animūmq; inspiraverunt.
Impulsus est numine superiorum.

Fac ut voles.

Quodlibet, & dicas, & facias licet.
Tuo arbitraru facito.
Vt cùnque visum erit, agito.
Animo tuo gerito morem.
Ex animi tui libidine facito.
Pro animi tui sententia trætes rem.
Vt animo lubitum erit, ita facias,
Vt cùnque feret animus, ita facito.
Tibi permitto, quo cùnque volueris mo-
do.

Age tuo more.

Tuo more viuere te fino.
Summa rerum penes te est.

Decreni hoc facere.

Apud me hoc facere decretum est.
Deliberarum est.
Certum est in animo.
Est sententia.
Est consilium.
Est mei consilij.

ENCHIRIDION

Placet.
 Placitum est.
 In hanc descendo sententiam.
 Statui in animo.
 Mecum statui.
 Constitui.
 Est in animo fixum, immotumque.
 Mihi etque nihil propositum in vita, quam
 tibi per omnia.
Affection tibi.
 Tecum sentio.
 Consentunt vniuersi.
 In tuam sententiam pedibus eo.
 Pedibus discedo & manibus.
 Accedo tuæ sententiaz.
 Tibi accedo.
 Tuò iudicio subscribo. Tuæ sententiaz ad-
 do calar.
 Idem sentio quod tu.
 Sententiaz tuæ nemo non suffragatur.
 Hæc mihi tecum hactenus conueniunt.
 Omnia mihi tecum constant.
 Hæc de re sumamus inter nos est con-
 sensus.
 Sumus eiusdem sententiaz, eiusdem suffra-
 gii, eiusdem opinionis, eiusdem sectæ,
 Hoc omnes uno ore confirmant.
 Liberū tibi in hinc rebus examen relinquo

AD VERBORVM COPIAM. II⁵
 Me haud pornitet esse eorum sententiaz
 quibus placuit hoc ita geri.
Labora.
 Laboribus propemodum obrueris.
 Iagenti laborum difficultate tuus premi-
 tur animus.
 Sic laboribus distingeris, vt existimant
 Herculi manus fuisse negotii cum exercita
 & cancro.
 In hoc vitæ curriculo multis laboribus te
 exeres.
 Innumeris te frangis laboribus.
 Multijugis curis, vigiliisq; tuus angitur
 animus.
 Laborum stimulis, non sane paucis, ani-
 mus excutitur.
 Te laborum onere propemodum oppri-
 munt.
 Tibi labore cumulatur velut vnda
 superuenit vndam.
 Te ipsum penè laboribus enecas, dilaceras
 Fatigas laboribus animum, simul & cor-
 pus.
 Laboribus distingeris.
Iactat diuinas.
 Paternas opes ostentat. Non definit se ia-
 ctare.
 Opulentam supellestilem fine fine iactat.

ENCHIRIDION

Gloriatur diuitiarum copia.
Diuitiarum fulgore tumidus superbit.
Pulmonem ventis rumpit ob suas opes.

Non dubite.

Hoc apud me situm est extra omnem dubietatis aleam.
De hoc controuersiam non facio.
Nil est apud me contriuersum.
Nihil addubito. Minime haesito. Non haereo. Haud ambigo. Hoc nemo ambigit.
Hoc mihi haud minus compertum est.
Anceps animi est nullus.
Neminem dubietate discriminat hoc negotium.
Est vestitu, ceteroq; cultu corporis nitido
venustoque.
Multam cum munditia, & circumspetè,
compositèque iudicis & amictus.
In cultu vestium nouando sibi nimisquam indulget.
Vestium luxui indulget.

Amant illum multi.

Diligitur effusissime à non paucis.
Sunt huic amici complures.
Multorum est in hoc homine non vulgaris benignitas.

6.

AD VERBORVM COPIAM. 116

Huic viro sic fauet M. huic sic complecti tui, vti si frater esset, aut pater non posset amantis.

Decipere me putas. (decipere.

Audaci illebra, vanissimòq; commento,
credis animum.

Ab ipsa veritate me credis depellere.

Fucum facere niteris.

Verborum præstigijs vis in me vti. Das verba.

Os sublinis captione & impostura verborum,

Facere pacem.

Pacem componere.

Temperare litem.

Regere dictis animos discordes.

Restituere concordiam.

Pacem conciliare.

Mitificare.

Viam ad concordiam munire.

Adiutum ad pacem instruere.

Dilectione ista male vsus est.

Imperfecte, præpostere, atq; inscitè, hac voce vsus est.

Hoc vocabulo vsus est parum propriè.

Minus propriè, atque etiam subfrigide, hac vocem obseruauit, N.

Perperam & inepte interpretatus est.
Infaelix.

Vir extreme infelix.
Egestate extrema laborat.
In ærumna vitam trahit.
Hyemem tolerat male.
Miseria omnis est socius.
Cum varietate ærumnarum luctatur.
Bonorum omnium infors & carens.
In felicitatis omnis particeps.
Intyba tibi succedit Ambroxiæ.
Ita fortunæ iætibus expositus es, ut miseris sis.
Nihil est quod fortunæ possis acceptum referre.

Ista non sunt illi: comparanda.

Hæc illorum sententiis, ac etiam lumini-
bus obfolescunt.
Hæc in manus postquam venerunt statim
(dij boni) quantum stupere, atq; frige-
re, quantum nutare ab illis visa sunt.
Diomedis, Hercole, arma, & Glauci non
dispari magis precio æstimata, quam
hæc duo sunt inter se disparia.

Obscurus est tunc sermo.

Confusatus est sermo & perturbatus.

Sermo implicitus.
Error verborum inextricabilis.
Gordianis nodis est obuinetus.
Inexplicabilis verborum circuitu obolu-
tus est, cuius sermo.
Gryphis obiectus Aufonianis.
Involucrisculis ve. borum circumactus.
Captionis verborum laqueis conceptus est.
Verborum ob'seurorum es cupidissimus.
Plerasq; voces nimis præcas & ignorati-
fimas, in quotidianis, communib[us]que
sermonibus expromere soles.
Nec planè nec dilucide loqueris.
Loqueris quasi c. am matre Euandri.
Vteris sermone iani multis annis deserto.
Scire ac intelligere nemine vis, quæ dicas.
Antiquitatis vteris sermonibus.
Inaudita & insolenti vteris oratione.
Recipies argumentis vteris.
Amphibologice loqueris.
Verba tua videntur ab Euandri, & Abori-
ginum sæculo repetita.
Vteris verbis Garmantalibus & iam planè
obliteratis.
Opus hoc tibi dedico.
Multame vt tibi libellum hunc nomina-
tim dedicem, hortantur & inuitant.
Ego tibi peculariter dono, dicoque opus-

ENCHIRIDION

eulum hoc, quantulumcunque est.
Ego pro argentaria liberalitate, chartacea
remunerationem rependo, ac repono.
Charta haec nostra remuneratione ea est
apud ingenuos virtutisq; cultores (qua-
lis es tu), vt auro gravior esse soleat.
Ego quicquid est ex chartacea supellesti-
le nostra depromptum, tibi deuopeo
destinoque.
Hoc opus nominatim tibi dedicandum
censo.

Fastidiendi formula.
Auditores tædio propè enecat.
Auditorum aures afficit molestia.
Fastidium parit. Tædium gignit. Afficit
tædio.
Longa suus gignit fastidia sermo.
Intulit auditorio tædium.
Nauseam.

Fastidium abiicit.
Tædium hoc discutiet.
Excluder fastidium.
Nullam ex hac res sentiet nauseam.
Leuabis tædium risu, & iucunditate.

Amore capitur.
Amore nimio, ac supra fidem tabescit.
Multo amoris contagio corruptus est.

AD VERBVM COPIAM. 18

Nequit ab amoris contagio liberari.
Eum Venus cruciante quadam libidine
titillavit.

Syllaba haec est longa.
Syllaba hęc debet protendi, longiusque est
pronuntiata.

Latus pronuntiari debet.
Latiori pronunciatu est proferenda.

Possim hoc facere.
Mihi animus & opes ad hoc faciendum
superant.

Sic cuncta ad hoc mihi suspetunt, vt ne-
mini magis in virgula (vt aiunt) diuina
abunde omnia mihi suppeditantur.

*Pofuit hoc me. vt dicitur, in ma-
lam gratiam.*

In contemptionem me adduxit.
Rapuit me odium hominis. Me ttaxit in
inuidiam.

Vocauit, allexit in contemptum.
Mihi inuidiam ista fecit & turbas citauit.

Inimicus illius est.
Habet cum illo grauem offensionum ac
cerbitatem.

Vehementes cum illo gerit inimicitias.
Hi similitatibus conflictantur.
Prigatis odio dissident.

Hic odio illius exardescit.
Pertinacem se exhibet illi inimicum.
Tempus malum videtur.

Summa temporum difficultate laboramus.
In aspero, ac difficili, temporis articulo versantur.
Difficilia sunt nostræ ætatis tempora.
Difficiles sunt nostrorū temporum artifici.
Difficultate vrgemur.
Iniquissima tempora nos premunt.

Ingratias.

Nulla eset apud me humanitas, sed summa barbaries inhumanitatemque, nisi tam ingens beneficium remitteret.
Essem Gethis inhumanior, nisi hoc meritum reponerem.
Dicerer ingratios exuperare Gethas, si meritum non resarcirem. Ingratitudinis culpa non contraherem.

Fecisti me scribere.

Nisi tua me animasset, admirabilis humanitas, & beneficentia inuitasset manum calamo, non admouissem.
Non admouissem manum calamo, nisi te impullore.

Laudabo te.

Vbi vbi gentium degam, quoquó profici-scar, mihi in ore versaberis.
Tuas virutes vdique locorū circumferā.
Ego te semper mea quamlibet exigua prædicatione celebrabo.
Tuam admirabilem doctrinam nunquam non extollan-, & pro quodam numine adorandam iubēbo.
Te dicam non hominem esse terrenum, sed ignem de cœlo sumptum.

Amicus tuus esse cupio.

Ego tibi aliquanto notior esse velim.
Amicus tibi fieri percupio. In tuam ardeō confutudinem.
Peto vt me pro tua erga studiosos viros humanitate, inter tuos connumeres.

Hoc decet doctos.

Hoc non nisi politioris doctrinæ gradu receptis licet.
Hoc qualecunque est munus, doctos exigit.
Eruditissimi cuiusque interest hæc munera obire.
Hoc decet viros primæ (ut aiunt) notar-

primique ordinis.

Doleo me hoc ignorasse.

Imprecor fortunæ, quod ea ipsa restam-
diu me latuerit.

Quod hoc me fecellerit, est, cur maximo-
pere doleam.

Gauderem si essem famulus tuus.

Ego me candidiori hostia litasse putabo si
me dignum haberis censor, quem vel in-
ter famunculos tuos diumeres.

Ego me alba gallinæ filium tunc credide-
ro, cum fuerit cooptatus in numerum
tuorum. *Fallax non sum.*

Ne me (velim) existimes logodædalum
agere, id est, non simplicem, ac syncerum
sed fucatum ac dissimulantem.

De me sic velim semel statuas, nihil mihi
æque, ac hypocrisum, esse inuisum.

Non soleo apud amicos fingere quicquam.
Nullus apud me fucus locus est.